297 del 15.12.2021), in vigore dal 1° gennaio 2022. 

Per quanto riguarda il valore locativo, si indica quello di un immobile di analoghe caratteristiche 

che fosse stato realizzato conformemente alle necessarie autorizzazioni edilizie, stimato in 

complessivi € 845,00 mensili (euro ottocentoquarantacinque virgola zero zero) (vedasi analisi 

estimativa allegato III ), con la precisazione che, a causa della carenza / difformità delle necessarie 

autorizzazioni amministrative, l’immobile periziato non può essere locato. 

Il più probabile valore in libero mercato, con le limitazioni dovute all’impossibilità di successiva

[...]

autorizzativi e il loro stato di fatto, decurtato dai costi previsti per il collaudo strutturale delle opere 

in c.a. esistenti e dalla valutazione dell’usufrutto costituito a favore della Sig.ra Venturelli Maria 

Teresa, viene di fatto quantificato in € 218.000,00 (euro duecentodiciottomila virgola zero zero) 

(vedasi analisi estimativa allegato I ). 

Il più probabile valore di mercato in condizioni di vendita forzata o valore a base d’asta, viene 

quantificato in € 196.000,00 (euro centonovantaseimila virgola zero zero) (vedasi analisi estimativa 

allegato II ). 

Nei valori di stima è ricompresa anche l’incidenza dei beni comuni non censibili. 

9. Dichiarazione di rispondenza  

Il sottoscritto Ing. Andrea Giuzzi, esperto incaricato dal Tribunale di Brescia